АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2025 г. Мичуринск № 2656

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Кочетовской средней общеобразовательной школы», утверждённую
постановлением администрации муниципального округа от
21.03.2024 № 565 (в редакции от 21.04.2025 № 1025)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кочетовской
средней общеобразовательной школы», утверждённую
постановлением администрации муниципального округа от
21.03.2024 № 565 (в редакции от 21.04.2025 № 1025) (далее –
ведомственная целевая программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию
«Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в
следующей редакции:
Объёмы и источники
финансирования
Программы

Общий объём финансирования 93101,9 тыс.
руб., в том числе:
2024 г. – 12907,2 тыс. руб.;
2025 г. – 13569,6 тыс. руб.;
2026 г. – 13774,7 тыс. руб.;
2027 г. – 14119,2 тыс. руб.;
2028 г. – 12910,4 тыс. руб.;
2029 г. – 12910,4 тыс. руб.;
2030 г. – 12910,4 тыс. руб.;
за счёт средств бюджета Мичуринского
муниципального округа Тамбовской области
87849,8 тыс. руб., в том числе:
2024 г. – 11245,8 тыс. руб.;
2025 г. – 12384,6 тыс. руб.;
2026 г. – 12577,8 тыс. руб.;

2027 г. – 12910,4 тыс. руб.;
2028 г. – 12910,4 тыс. руб.;
2029 г. – 12910,4 тыс. руб.;
2030 г. – 12910,4 тыс. руб.;
за счёт внебюджетных средств 5252,10 тыс.
руб., в том числе:
2024 г. – 1661,4 тыс. руб.;
2025 г. – 1185,0 тыс. руб.;
2026 г. – 1196,9 тыс. руб.;
2027 г. – 1208,8 тыс. руб.;
2028 г. – 0,0 тыс. руб.;
2029 г. – 0,0 тыс. руб.;
2030 г. – 0,0 тыс. руб.

1.2. Абзацы 2, 3, 4 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых
ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объём финансирования мероприятий Программы
составляет 93101,9 тыс. руб., в том числе по годам: в 2024 году –
12907,2 тыс. руб., в 2025 году – 13569,6 тыс. руб., в 2026 году – 13774,7
тыс. руб., в 2027 году – 14119,2 тыс. руб., в 2028 году – 12910,4 тыс.
руб., в 2029 году – 12910,4 тыс. руб., в 2030 году – 12910,4 тыс. руб.;

за счёт средств бюджета Мичуринского муниципального округа
Тамбовской области 87849,8 тыс. руб., в том числе: в 2024 г. – 11245,8
тыс. руб.; в 2025 г. – 12384,6 тыс. руб.; в 2026 г. – 12577,8 тыс. руб.; в
2027 г. – 12910,4 тыс. руб.; в 2028 г. – 12910,4 тыс. руб.; в 2029 г. –
12910,4 тыс. руб.; в 2030 г. – 12910,4 тыс. руб.;

за счёт внебюджетных средств 5252,1 тыс. руб., в том числе: в
2024 г. – 1661,4 тыс. руб.; в 2025 г. – 1185,0 тыс. руб.; в 2026 г. – 1196,9
тыс. руб.;    в 2027 г. – 1208,8 тыс. руб.; в 2028 г. – 0,0 тыс. руб.; в 2029
г. – 0,0 тыс. руб.; в 2030 г. – 0,0 тыс. руб.»;

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных
мероприятий ведомственной целевой Программы» изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на             первого заместителя главы администрации муниципального
округа                   Т.С. Чепрасову.

http://www.top68.ru/

Глава муниципального округа                                                           Г.Д.
Хубулов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа
от 21.10.2025 № 2656

Приложение 2 к Программе
(в редакции от 21.04.2025 № 1025)

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий ведомственной целевой Программы

Наименование
мероприятия

Контрольные показатели реализации
мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

наименование

единица
измерени

я

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральн
ый бюджет

областно
й

бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Финансовое
обеспечение
функционирования
МБОУ Кочетовской
СОШ для
выполнения
муниципального
задания по
организации
образовательной
деятельности

   2024 12907,2 0,0 0,0 11245,8 1661,4
 2025 13569,6 0,0 0,0 12384,6 1185,0
 2026 13774,7 0,0 0,0 12577,8 1196,9
 2027 14119,2 0,0 0,0 12910,4 1208,8
 2028 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0
 2029 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0
 2030 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0

Расходы на выплаты Обеспечение Процент 100 2024 194,8     0,0 194,8

персоналу выполнения
целевых
показателей по
средней
заработной
плате
работников
муниципальны
х организаций
образования

100 2025 250,0     0,0 250,0

100 2026 250,0     0,0 250,0

100 2027 250,0     0,0 250,0

100 2028 0,0   0,0 0,0

100 2029 0,0   0,0 0,0

100 2030 0,0   0,0 0,0

Оплата работ, услуг,
прочие расходы

Выполнение
мероприятий
для создания
полноценных
условий для
развития
образования в
сельской
местности

Процент 100 2024 2320,2     2299,2 21,0
100 2025 2399,3     2399,3 0,0
100 2026 2347,7     2347,7 0,0
100 2027 2332,6     2332,6 0,0
100 2028 2332,6     2332,6 0,0
100 2029 2332,6     2332,6 0,0

100 2030

2332,6     2332,6

0,0

Оплата топливно-
энергетических
ресурсов

Выполнение
мероприятий
по
эффективному
использованию
топливно-
энергетических
ресурсов

Процент 100 2024 6987,6     6837,3 150,3

100 2025 8664,3     8414,3 250,0

100 2026 9011,1     8761,1 250,0

100 2027 9358,8     9108,8 250,0

100 2028 9108,8     9108,8 0,0

100 2029 9108,8     9108,8 0,0

100 2030 9108,8     9108,8 0,0

Укрепление
материально-
технической базы

Количество
невыполненны
х
образовательны
х мероприятий
из-за
отсутствия
материальных
ресурсов

Единиц 0 2024 1638,1     1171,5 466,6

0 2025 1484,0     1469,0 15,0

0 2026 1495,9     1469,0 26,9

0 2027 1507,8     1469,0 38,8

0 2028 1469,0     1469,0 0,0

0 2029 1469,0     1469,0 0,0

0 2030 1469,0     1469,0 0,0

Питание
воспитанников

Выполнение
мероприятий
по
эффективной
организации
сбалансированн
ого и
полноценного
питания

Процент 100 2024 828,7     0,0 828,7

100 2025 670,0     0,0 670,0

100 2026 670,0     0,0 670,0

100 2027 670,0     0,0 670,0

100 2028 0,0   0,0 0,0

100 2029 0,0   0,0 0,0

100 2030 0,0   0,0 0,0

Финансовое Проведение Процент 100 2024 937,8     937,8 0,0

обеспечение на
иные цели для
функционирования
МБОУ Кочетовской
СОШ

мероприятий
по
поддержанию и
сохранности
имущественног
о фонда в
удовлетворител
ьном состоянии

100 2025 102,0   102,0 0,0

100 2026 0,0   0,0 0,0

100 2027 0,0   0,0 0,0

100 2028 0,0   0,0 0,0

100 2029 0,0   0,0 0,0

100 2030 0,0   0,0 0,0

ИТОГО по Программе 2024 12907,2 0,0 0,0 11245,8 1661,4
2025 13569,6 0,0 0,0 12384,6 1185,0
2026 13774,7 0,0 0,0 12577,8 1196,9
2027 14119,2 0,0 0,0 12910,4 1208,8
2028 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0
2029 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0
2030 12910,4 0,0 0,0 12910,4 0,0

Всего на реализацию Программы 93101,9 0,0 0,0 87849,8 5252,1